
Uchwała Nr XIV/20S/2012
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 22 czerwca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Wspierania Edukacji oraz
Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§ l. Przyjmuje się Powiatowy Program Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania
Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.



Załącznik

do uchwały Nr XIV/205/20l2

Rady Powiatu w Olsztynie

z dnia 22 czerwca 2012 r.

Powiatowy Program Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans

Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży

Na podstawie wieloletnich analiz wyników badań edukacyjnych, diagnoz

przeprowadzonych w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu olsztyńskiego, dokumentacji

orzeczniczej Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Olsztynie obserwuje się

rosnącą liczbę uczniów z narastającymi trudnościami edukacyjnymi i wychowawczymi.

Trudności te wynikają m.in. z problemów zdrowotnych młodzieży oraz przede wszystkim

z problemów socjalnych, wychowawczych i obniżającej się wskutek niepowodzeń szkolnych

motywacji do nauki. Obserwuje się, także wśród uczniów szkół podstawowych,

gimnazjalnych, w klasach I szkół ponadgimnazjalnych i młodzieży grupę, która bez

dodatkowego wsparcia w tym zindywidualizowanych, innowacyjnych lub eksperymentalnych

programów kształcenia nie sprosta stawianym im wymaganiom i jednoczesnym szansom na

uzyskanie wykształcenia lub zawodu. Znaczna odległość od miejsca zamieszkania do szkoły

utrudnia dostęp dzieciom i młodzieży do nauki w wybranych kierunkach, rozwijania swoich

zainteresowań i uzdolnień. Wyrównywanie szans rozwojowych młodzieży z trudnościami w

nauce, z problemami w funkcjonowaniu emocjonalnym i społecznym, podtrzymywanie

motywacji wewnętrznej i monitorowanie motywacji zewnętrznej jest niezbędne do

odniesienia sukcesu szkolnego, a tym samymprzeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Istotnym elementem programu będzie inspirowanie nauczycieli i dyrektorów szkół do

poszerzenia oferty edukacyjnej cechującej się wyższą skutecznością niż formy tradycyjne,

rozwijającej indywidualne potrzeby i zainteresowania uczniów.

Celem Powiatowego Programu Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans

Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży jest podnoszenie jakości kształcenia w szkołach

i placówkach oświatowych, wsparcie dzieci i młodzieży z grup o utrudnionym dostępie

do edukacji, zmniejszenie dysproporcji w osiągnięciach edukacyjnych dzieci i młodzieży,

wspomaganie ich rozwoju poprzez stymulowanie aktywności twórczej oraz rozbudzanie

aspiracji edukacyjnych dzieci i młodzieży.



Powiatowy Program Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży realizowany będzie poprzez udzielanie pomocy o charakterze edukacyjno

- socjalnym, edukacyjno - motywacyjnym oraz edukacyjno - społecznym w następujących

obszarach:

l) Pomoc materialna o charakterze edukacyjno - socjalnym udzielana dzieciom i młodzieży

z terenu powiatu olsztyńskiego, uzyskującym dobre wyniki w nauce

oraz znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w celu pokonania barier w dostępie

do edukacji. Realizatorami pomocy w tym obszarze będą organizacje pozarządowe wyłonione

w trybie otwartego konkursu ofert.

2) Pomoc materialna o charakterze edukacyjno - motywacyjnym udzielana w formie

jednorazowej pomocy uczniom z terenu powiatu olsztyńskiego za wybitne osiągnięcia

w dziedzinie naukowej, artystycznej, sportowej i społecznej. Celem przyznanej pomocy jest

rozbudzanie aspiracji uczniów, wspieranie ich uzdolnień i nagradzanie osiągnięć.

Realizatorem pomocy w tym obszarze będzie Zarząd Powiatu w Olsztynie.

3) Pomoc materialna o charakterze edukacyjno - społecznym udzielana UCZnIom

na zmniejszenie skutków finansowych likwidacji internatów, mająca na celu wyrównywanie

szans edukacyjnych. Pomoc materialną mogą otrzymać wychowankowie zamieszkujący

likwidowane internaty szkół prowadzących przez Powiat Olsztyński, którzy udokumentują

poniesienie skutków finansowych w wyniku likwidacji internatu. Realizatorem pomocy

w tym obszarze może być szkoła lub placówka oświatowa, dla której organem prowadzącym

jest Powiat Olsztyński.

4) Pomoc finansową i organizacyjną przeznaczoną na realizację nowatorskich form nauczania

w postaci programów edukacyjnych, innowacji i eksperymentów pedagogicznych w szkołach

i placówkach prowadzonych przez Powiat Olsztyński. Wsparcie w ramach programu będzie

przyznane pod warunkiem zachowania procedur określonych odrębnymi przepisami.

Realizatorem może być szkoła lub placówka oświatowa, dla której organem prowadzącym

jest Powiat Olsztyński.

Pomoc w ramach Powiatowego Programu Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania

Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży będzie zróżnicowana w zależności od różnic

w poziomie zamożności jej adresatów.


